R. ap. S. M. M. XX Maii 1627 P. an. IV.

Reg. bull. V. 220 b.

69. A. P. R. M. *Quoniam divinae bonitati.* — Urban. VIII collegium Viennense a Greg. XIII pro 40 pueris erectum, literis tamen de ea erectione non repertis, de novo erigit pro 20 alumnis, redditu 1530 scutorum instruit, presbyteris S. I. submittit, modum et formam admissionis praescribit, privilegia tribuit.

R. ap. S. M. M. kal. Iun. 1627 P. an. IV.

Bull. de propag. fide I. 82.

Elench. bull.

70. A. P. R. M. *Quoniam divinae bonitati.* — Urban. VIII collegium Pragense a Greg. XIII pro 40 adolescentibus erectum, literis tamen de ea erectione non repertis, renovat pro 20 alumnis, redditu 1530 talerorum instruit, presbyteris S. I. subiicit, modum et formam recipiendorum praescribit, privilegia tribuit.

R. ap. S. M. M. Kal. Iun. 1627 P. an. IV.

Bull. de propag. fide I. 78. — Bull. Rom.

Elench. bull.

71. A. P. R. M. *Zelo domus Dei.* — Urban. VIII collegium Illyricorum in civitate Lauretana a Greg. XIII pro 30 adolescen-

tibus erectum, dein ad 12 alumnois Romam translatos redactum, de novo Laureti pro 26 illyricis et 6 bulgaris erigit et gubernandum presbyteris S. I. tradit, privilegiis ornat et gratiis spiritualibus.
R. ap. S. M. M. kal. Iun. 1627 P. an. IV.

Bull. de propag. fide I. 73. — Bull. Rom.

Elench. bull.

72. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, potentibus Iac. Ant. Quadrio presb. seu cler. perp. beneficiato in paroch. eccl. S. Mauriti loci Pontis Vallistellinae Comen. dioec. et presbb. S. I. missio- nis Comen. civ. vel dioec., epō Comen. sive eius vic. gen. et archipr. eccl. Comen. mandat ut, si in evidentem beneficii utilitatem, confir- ment permutationem petii terrae ad simplex beneficium sub invoc. S. Ioannis in d. eccl. spectantis (redd. 3 scut.) pro alio petio (redd. 4 sc.) a dd. presb. ad effectum praesentis recens empto.

R. ap. S. M. M. VIII Iun. 1627 P. an. IV.

Reg. bull. V. 225 b.

73. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, petente Philippo de Pellicanis tutore Antonii Franc. Pellicani, mandat epō Maceraten. sive eius vic. gen. ut, attendens ad testamentum d. Antonii, cuius tenor citatur, confirmet in favorem coll. Romani S. I. emptionem casalis la Petaccia nunc. in prov. Marchiae pro 3 ex 4 partibus.
R. ap. S. M. M. VIII Iul. 1627 P. an. IV.

Reg. bull. V. 283-296.

74. S. Congr. de prop. fide. — Decretum P. Praeposito Gen. S. I. mandans ut in admittendis ad S. nobilibus Hungaricis caute proce- datur, ad declinandam parentum querelam et ne bona ad haereticos proximiores transcribantur.

12 Iul. 1627.

Elench. bull.

75. *Ex iniuncto nobis.* — Urban. VIII, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, V. id. Maii, potentibus rect. et presb. seu collegialib. coll. S. I. Malacitan., mandat archidiacono eccl. Malacitan. et officiali episc. Malacitan. ut d. coll. concedant licentiam dandi in emphyteusim perpetuam ad effectum domos, stantias seu apothecas fabricandi, sub annuo canone 8 duc., aream

prope d. civ. capacitatis in quadro 2 m. ulnarum, ab Elisabetha de Soria donatam, ab impudicis mulieribus frequentari consuetam.
R. ap. S. M. M. XIV kal. Aug. 1627 P. an. IV.

Reg. bull. V. 226 b.

76. In supereminenti. — Urban. VIII, potentibus rectore et colligialibus coll. S. I. et Ioanne Ripa rect. paroch. eccl. S. Prosperi Parmen., mandat vicario episcopi Parmen. ut cum d. coll. a Ranuccio Farnesio Parmae duce fundato, d. ecclesiam paroch., secundum ducis voluntatem, resignatione d. Ioannis vacantem uniat, 12 familiarum parochianorum d. eccl. curam ad eccl. S. Anastasiae transferat. Proventus annui 40 duc.

R. ap. S. M. M. VII kal. Sept. 1627 P. an V.

Reg. bull. V. 235.

77. Vitae ac morum honestas. — Urban. VIII vic. gen. episc. Parmen. mandat ut beneficium eccl. simplex S. Prosperi assignet Ioanni Ripae, olim rectori eccl. paroch. S. Prosperi collegio S. I. unitae.

R. ap. S. M. M. VII kal. Sept. 1627 P. an. V.

Reg. bull. V. 238. b.

78. Alias supplicationibus. — Urban. VIII, potentibus Mutio Vitelleschi Praep. Gen. et Petro Verthamontio rect. domus prob. Tolosan. S. I., mandat episcopo Caturcen., eo quod officialis Caturcen. de praesenti cancellarius et caput universitatis stud. gen. Caturcen. existat et inde suspectus sit ob litem inter d. universit. et unum e collegiis S. I. ut ad execut. litterarum unionis prioratus (cf. n. 58) cum d. coll. procedat.

R. ap. S. M. M. III id. Sept. 1627 P. an. V.

Reg. bull. V. 332. b.

79. A. P. R. M. Salvatoris et Domini. — Urban. VIII indulget missam et officium de tribus martyribus Iaponensibus, Paulo Michi, Ioanne de Goto et Didaco Quisai e S. I.

R. ap. S. M. M. XV Sept. 1627 P. an. V.

80. S. Congr. Cardd. Conc. Trid. interpretum. – Censuit facultatem petitam (ut in prov. Paraquen. et in totis Indiis orient. et occid., propter episcopatum 300 milliar. et amplius extensionem, sibi conservatores eligere vi bull. Pii V, 8 kal. Ian. Pont. an. 3) esse oratoribus denegandam, sed scribendum episcopis ut eligant iudices synodales etiam per dioeceses, interim vero licere oratoribus, servata in reliquis forma const. Greg. XV hac de re edita, conservatores nominare, habentes qualitates a iure requisitas, quorum tamen facultates expirarent ut primum.

d. IV Dec. 1627.

Reg. bull. V. 234. b.

81. *Ad ea ex apostolicae.* – Urban. VIII potentibus rect. coll. S. I. Goritien. et vic. paroch. eccl. S. Petri prope Goritium, mandat vic. gen. patriarchae Aquilegien. ut litt. VIII id. Aug. Pont. sui anno 1 datas, licet census ann. 100 scut. non possit commode percipi, valere decernat.

R. ap. S. M. M. id. Dec. 1627 P. an. V.

Reg. bull. V. 248. b.

82. *Exponi nobis nuper.* – Urban. VIII, potentibus Sebastiano quondam Nicolai Gabrielii civis Bononien. et Alberto quondam Camilli de Angelelli nobilis Bononien., mandat archiepiscopo Bononien. sive eius vic. gen. ut in favorem domus probat. S. I. d. civ. varias domos in via Burgi palearum nunc. a d. Sebastiano in hunc finem d. Alberto pro 33000 libr. acquirenti pro d. Societate 11 Maii 1627 venditas, apost. autoritate confirmet.

R. ap. S. P. XIII Dec. 1627 P. an. V.

Reg. bull. V. 242. b.

83. *Ut necessitatibus ecclesiarum.* – Urban. VIII patriarchae Aethiopiae id petenti ad quinquennium concedit facultatem ad titulum voluntariae paupertatis seu ad alium promovendi ad sac. ord. personas idoneas, aetatis legitimae et pro qualitate regionis sufficientis litteraturae.

R. ap. S. P. XXX Dec. 1627 P. an. V.

Reg. bull. V. 234.

84. *Vivit Deus.* – Urban. VIII Alphonso Aethiopiae ad Roma-

nam Ecclesiam redeuntis patriarchae gratulatur, legatos regis Saguedo et populi invitat, Alphonsi et sacerdotum S. I. laboribus benedicit, regale iusiurandum per Praepositum Generalem S. I. ad se delatum significat.

R. ap. S. P. IV Mart. 1628 P. an. V.

Bull. de propag. fidei I. 103.

85. A. P. R. M. *Exponi nobis nuper.* – Urban. VIII, petente Gabriele archiepiscopo Naxien., cappellae SS. Sacramenti Casazze nunc. intra mœnia castelli civ. Naxien. a d. archiepiscopo factam presbyteris S. I. concessionem confirmat.

R. ap. S. P. V Apr. 1628 P. an. V.

Reg. bull. V. 247.

86. A. P. R. M. *Exponi nobis nuper.* – Urban. VIII ad preces Francisci Guilelmi episc. Osnabracken. de consensu capituli et canonicorum d. ecclesiae domum et ecclesiam e manibus haereticorum redemptam olim O. S. Aug. canonic. regular. tribuit collegio in d. civitate constituendo.

R. ap. S. M. M. XVII Iun. 1628 P. an. V.

Fund. Rhen. infer t. 1. Osnabruck.

87. *Ex iniuncto nobis.* – Urban. VIII, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, V. id. Maii, potentibus rectore et collegialibus coll. S. I. de Urbe, Vicario suo generali mandat ut, si in evidentem d. coll. utilitatem cessurum sit, licentiam concedat vendendi pret. 28 m. sc. in ordine ad casalium casali campanna di vacche extra portam Flaminiam vicinorum et casalis Aquasona nunc. emptionem, casalis Fiorano nunc. extra Capenam alias S. Sebastiani portam sitae, et alterius Serpentaria nunc. extra collinam alias Salariam, Lud. Corbinelli presb. S. I. haereditate universalis provenientium.

R. ap. S. M. M. VI kal. Aug. 1628 P. an. V.

Reg. bull. V. 259.

88. *Cum sicut accepimus.* – Urbani VIII revocatio omnium indultorum quibusvis religionibus etiam S. I. quomodolibet concessionum audiendi saecularium confessiones, absque Ordinarii examine et approbatione.

XII Sept. 1628.

Elench. bull.

89. *Alias fe. re. Greg. PP. XV.* – Urban. VIII, potentibus rectore et collegialibus coll. S. I. Messanen., quum sedes archiepiscopalis Montis regalis et episcopalnis Siracusana ad praesens vacent, mutat iudices et mandat archiepiscopo Reginen. et episcopo Pacten. sive eorum vicariis generalibus ut litteras de pensione d. coll. super mensis Panormitan. et Cathanien. executioni mandent.

In arce Gandulphi, dioec. Alban. XII kal. Nov. 1628 P. an. VI.

Reg. bull. V. 250. b.

90. *Alias nobis pro parte.* – Urbani VIII extensio indulti 15 Sept. 1627 (n. 79) ad omnes sacerdotes saeculares et regul. confluentes ad ecclesias vel domos S. I.

XXVIII Nov. 1628.

Elench. bull.

91. *A. P. R. M. Quoniam divinae bonitati.* – Urban. VIII, recolens statum Germaniae, collegium a Greg. XIII in oppido Fuldensi null. dioec. provinciae Moguntinensis pro 40 pueris erectum, quum litterae erectionis neque in Romana curia neque Fuldae reperiantur, de novo erigit pro 30 alumuis 14 septemtrionalium provinciarum, 1530 scut. aureis dotat, presbyteris S. I. committit, varia condit.

R. ap. S. P. IV kal. Ian. 1628 P. an. VI.

Bull Rom. – Bull. de prop. I. 105

Fund. assist. Germ. t. I. p. 314.

92. *Alias a nobis emanarunt.* – Urban. VIII citatis suis litt.. 27 Aug. Pont. an. IV datus (Cfr. n. 49) Sebastiano archiepiscopo Goan. dd. litterarum executionem impedienti sub praetextu quod ante datas litteras capitulum, clerus ac populus Machaonen. vicarium administratorem deputaverant et gravissimis poenis litteras 3 Ian. praesentis anni de eadem re publicari cum scandalo et detimento prohibenti, quantum sibi ab alto conceditur, iniungit ut litteras executioni demandet.

R. ap. S. P. XXVI Ian. 1628 P. an. VI.

Reg. bull. V. 256.

93. *Ad augendam fidelium.* – Urban. VIII indulgentiam communionis generalis menstruae concedit. Ad septennium (cfr. supra Greg. XV n. 34).

R. ap. S. P. XXXI Mart. 1629 P. an. VI.

Reg. bull. V. 258.

94. A. P. R. M. *Romanus Pontifex.* — Urban. VIII sancit quod a Greg. XIII, Clem. VIII et Greg. XV declaratum est non posse religiosos S. I. uti facultate litterarum S. Cruciaiae quoad eligendum confessarum et obtainendam absolutionem a reservatis. R. ap. S. P. XXXI Mart. 1629 P. an. VI.